

## 輪光福祉会 令和3年度 事業活動収支内訳書

勘定科目		合計	本部	りんこうこども園	輪光無量寿園					清寿園	障害者グル
						輪光無量寿園	デイサービス	居宅介護支援	訪問介護		
サービス活動増減の部	サービス収益	472,083,619	0	0	472,083,619	414,184,144	41,034,753	7,512,968	9,351,754	0	0
	介護保険事業収益	472,083,619	0	0	472,083,619	414,184,144	41,034,753	7,512,968	9,351,754	0	0
	老人福祉事業収益	95,375,893	0	0	85,993	85,993	0	0	0	95,289,900	0
	保育事業収益	55,854,100	0	55,854,100	0	0	0	0	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	18,818,939	0	0	8,701,630	0	0	3,210,080	5,491,550	0	10,117,309
	その他の事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費寄付金収益	128,870	0	0	0	0	0	0	0	128,870	0
	サービス活動収益計①	642,261,421	0	55,854,100	480,871,242	414,270,137	41,034,753	10,723,048	14,843,304	95,418,770	10,117,309
	サービス活動費用	389,667,476	9,858,176	44,645,344	288,062,423	237,505,546	28,337,154	10,624,830	11,594,893	41,710,830	5,390,703
	人件費	107,133,167	18,592	2,993,825	80,602,703	71,664,053	6,879,004	670,290	1,389,356	20,811,696	2,706,351
	事業費	82,442,841	2,155,506	5,593,296	50,182,655	43,574,702	5,560,859	708,876	338,218	23,836,129	675,255
	事務費	6,143,939	0	0	6,143,939	6,110,109	29,146	0	4,684	0	0
	利用者負担減免額	40,717,295	536,636	4,560,791	33,828,851	31,828,844	1,615,055	151,664	233,288	707,076	1,083,941
	減価償却費	-12,290,726	0	-150,330	-11,781,929	-10,720,538	-834,591	-80,000	-146,800	-214,467	-144,000
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計②	613,813,992	12,568,910	57,642,926	447,038,642	379,962,716	41,586,627	12,075,660	13,413,639	86,851,264	9,712,250	
サービス活動増減差額③=①-②	28,447,429	-12,568,910	-1,788,826	33,832,600	34,307,421	-551,874	-1,352,612	1,429,665	8,567,506	405,059	
サービス活動外増減の部	サービス外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	借入金利息補助金収益	7,594	200	4,416	2,632	1,163	1,259	8	202	285	61
	受取利息配当金収益	660,553	0	0	660,553	0	660,553	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	4,619,690	130,500	408,400	4,042,900	3,492,900	530,000	10,000	10,000	23,090	14,800
	その他のサービス活動外収益	5,287,837	130,700	412,816	4,706,085	3,494,063	1,191,812	10,008	10,202	23,375	14,861
	事業活動外収入計④	678,014	0	0	678,014	678,014	0	0	0	0	0
	支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	358,600	0	358,600	0	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	1,036,614	0	358,600	678,014	678,014	0	0	0	0	0	
事業活動外費用計⑤	4,251,223	130,700	54,216	4,028,071	2,816,049	1,191,812	10,008	10,202	23,375	14,861	
サービス活動外増減差額⑥=④-⑤	32,698,652	-12,438,210	-1,734,610	37,860,671	37,123,470	639,938	-1,342,604	1,439,867	8,590,881	419,920	
経常増減差額⑦=③+⑥	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特別増減の部	特別増減収益	500,000	0	0	500,000	0	0	500,000	0	0	0
	施設整備等補助金収益	15,000,000	15,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の特別収益	15,500,000	15,000,000	0	500,000	0	0	500,000	0	0	0
	特別収益計⑧	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	国庫補助積立金	500,000	0	0	500,000	500,000	0	0	0	0	0
	固定資産除売却損・処分損	15,000,000	0	0	15,000,000	15,000,000	0	0	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の特別損失	15,500,000	0	0	15,500,000	15,500,000	0	0	0	0	0	
特別費用計⑨	0	15,000,000	0	-15,000,000	-15,000,000	0	500,000	0	0	0	
特別増減差額⑩=⑧-⑨	32,698,652	2,561,790	-1,734,610	22,860,671	21,623,470	639,938	-842,604	1,439,867	8,590,881	419,920	
当期活動増減差額⑪=⑦+⑩	661,266,439	78,552,551	43,084,372	499,957,553	327,899,109	147,865,312	2,492,929	21,700,203	8,153,867	31,518,096	
繰越活動増減差額⑫	693,965,091	81,114,341	41,349,762	522,818,224	349,522,579	148,505,250	1,650,325	23,140,070	16,744,748	31,938,016	
当期未繰越活動増減差額⑬=⑪+⑫	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
基本金取崩額⑭	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額⑮	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金繰入額⑯	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
繰越活動増減差額⑰=⑬+⑭+⑮-⑯	693,965,091	81,114,341	41,349,762	522,818,224	349,522,579	148,505,250	1,650,325	23,140,070	16,744,748	31,938,016	